
表３－１５　託送収支計算書（様式第１）の作成

様式第１　（第３条関係）

事業者名　花巻ガス株式会社

　平成３０年　　1月　　１日から

　平成３０年　１２月　３１日まで

（単位：千円）

営業費用 74,797 営業収益 56,697

供給販売費 66,315 　託送供給収益

　　労務費 　自社託送収益

　　諸経費 22,378 　事業者間精算収益

　　　修繕費 　最終保障供給収益（託送

　　　消耗品費 　収益に相当する額を除く。）

　　　賃借料 　その他託送供給関連収益

　　　租税課金 　 （補償料等収入）

　　　固定資産除却費

　　　需給調整費

　　　バイオガス調達費

　　　需要調査・開拓費

　　　事業者間精算費

　　　その他経費

　　減価償却費

　一般管理費 8,482

　　人事関連

　　土地建物関連

　　宣伝・広告関連

　　システム関連

　　基礎的研究関連

　　一般管理

　　事業税

　託送供給関連部門特定費

　最終保障供給費用 ⇒　表５－９へ

営業利益 -18,100

営業外費用 405 営業外収益 1,910

　資金調達 　資金運用

　雑支出等 　雑収入

　その他 　その他

特別損失 特別利益

-16,595

法人税等 ⇒　表５－９へ

-16,595 ⇒　表５－１０へ
託送供給関連部門当期純利益
（又は託送供給関連部門当期
純損失）

0 18

0 0

税引前託送供給関連部門当期
純利益（又は税引前託送供給
関連部門当期純損失）

0

0

0

364 0

41 1,892

0

0

0

0

7,758

724

0

3,371

16,969

0

302 　 （償却分区域外工事負担金収入）

0

0

0

1,861

548 0

3,091

0

26,968 56,697

0

13,205 0

託　送　収　支　計　算　書

費用の部 収益の部

項目 金額 項目 金額

「補償料等収入」は、直近の料
金改定時において控除項目と
して整理していなかった場合
に限る

「託送供給関連部門特定費」は、事業
者の実情に応じて、欄を設けて金額を
個別掲記することも可能

⇒表５－６・表５－１０へ

⇒表５－１５へ



表４－１８　託送資産明細書（様式第２）の作成

様式第２（第４条関係）

事業者名　花巻ガス株式会社　　

（単位：千円）

建設仮勘定

設備勘定(有形)

無形固定資産

長期前払費用

運転資本

繰延資産

託送資産合計

表４－１９　本支管投資額実績表（様式第２）の作成

（本支管投資額実績表）
（単位：千円）

項目 ５年平均額
26年度 27年度 28年度 29年度 30年度

主要導管
本支管（主要
導管以外）

43,748 17,406 14,778 20,932 26,547 24,682

計 43,748 17,406 14,778 20,932 26,547 24,682

直近実績

7,571

162

0

7,083

0

18,230

託　送　資　産　明　細　書

 平成３０年　１月　　１日から

 平成３０年　１２月　３１日まで

項　　　　目 金　　　額

3,414



表２－９ 　託送収益明細表（様式第１）の作成

（単位：千ｍ３、千円、円／ｍ３）

託送供給量 託送収益 単価

託送供給収益

993 56,697

－ －

その他託送供給関連収益 － －

託送収益合計 993 56,697

（託送収益明細表）

自社託送収益

事業者間精算収益

最終保障供給収益 ⇒表３－１５へ


